

**Protokół Nr 28/2018**  
**Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego**  
**29 czerwca 2018 r.**

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończyło o godz. 9<sup>45</sup>. Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa – Pani Lucyna Fidrych.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Jolanta Malinowska – Wiaktor – Wicestarosta Sejneński,
- Pani Edyta Magalengo – w/z Skarbnika Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu.

Nieobecni Radni:

- Pan Mirosław Czarniecki,
- Pan Rafał Sławiński.

Obrady prawomocne. Obecnych 13 członków Komisji Rady Powiatu Sejneńskiego (lista obecności stanowi zał. nr 1).

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 27/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2018 r.
2. Analiza materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 27/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2018 r.**

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 27/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2018 r.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 27/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 maja 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2. Analiza materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.**

- a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sejneńskiego za 2017 r. /zał. nr 2/.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- b) Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sejneńskiego za 2017 rok /zał. nr 3/.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2018r. /zał. nr 4/.

Pan Starosta wyjaśnił, że decyzją Zarządu Powiatu z załącznika inwestycyjnego została usunięta inwestycja budowy środowiskowego domu samopomocy w Berżnikach ze względu na nie zapewnienie pokrycia całości kosztów budowy przez PUW w Białymstoku. Pan Starosta dodał, że dzierżawa budynku została podpisana na 10 lat. Pan Starosta uważa, że społeczeństwo Powiatu Sejneńskiego starzeje się i taki powinien w przyszłości powstać.

Radny Stanisław Kwaterski uważa, że nie należy wypowiadać umowy dzierżawy budynku po byłej szkole w Berżnikach.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

*Z Sali obrad wyszedł Radny Eugeniusz Kuklewicz.*

- d) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2018-2028 /zał. nr 5/.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- e) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sejneńskiego /zał. nr 6/.

Radny Stanisław Kwaterski w imieniu Klubu Radnych „Razem” złożył projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sejneńskiego. Pan Kwaterski dodał, że skoro Rząd chce zmniejszenia wynagrodzeń, to należy do tego się dostosować i stąd propozycja projektu uchwały Klubu Radnych /projekt uchwały Klubu Radnych „Razem” zał. nr 7/.

Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że w rozporządzeniu nie ma mowy o zmniejszeniu wynagrodzenia, jedynie podane są nowe widełki wynagrodzeń. Rząd w żadnym dokumencie nie nakazał obniżki wynagrodzenia.

Radny Józef Stankiewicz powiedział, że Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli do wszystkich samorządów wysłał interpretację dot. rozporządzenia.

Pani Lucyna Fidrych – Przewodnicząca Komisji wyjaśnił, że Zarząd Powiatu proponuje wynagrodzenie Starosty Sejneńskiego w wysokości 9860 brutto, zaś Klub Radnych „Razem” proponuje 8100 zł brutto.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały sporządzony przez Zarząd Powiatu.

W głosowaniu udział brało 12 Radnych: 2 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące się, 8 głosów przeciwko.

Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały sporządzony przez Klub Radnych „Razem”.

W głosowaniu udział brało 12 Radnych: 8 głosów „za”, 4 głosy wstrzymujące się.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu powiedział, że to Rada Powiatu na Sesji powinna zadecydować, który projekt uchwały zostanie przyjęty. Pan Sekretarz dodał, że projekt uchwały złożony przez klub radnych, zgodnie ze Statutem Powiatu Sejneńskiego, powinien być zaopiniowany przez Zarząd Powiatu.

- f) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Suwalsko – Sejneńska Lokalna Grupa Działania /zał. nr 8/.

Pani Lucyna Fidrych wyjaśniła, że w czterech organizacjach Radę Powiatu reprezentował śp. Romuald Witkowski – Wicestarosta Sejneński, w związku z tym należy wyznaczyć do tych organizacji inne osoby.

Pan Starosta do Stowarzyszenia Suwalsko – Sejneńska Lokalna Grupa Działania zaproponował Panią Lucynę Fidrych.

Pani Lucyna Fidrych wyraziła zgodę.

Klub Radnych „Razem” do Stowarzyszenia Suwalsko – Sejneńska Lokalna Grupa Działania zaproponował Pana Rafała Sławińskiego, który pisemnie złożył oświadczenie o woli pracy w Stowarzyszeniu.

Wybór kandydata nastąpi na Sesji Rady Powiatu poprzez głosowanie.

- g) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Sejneńskiego do Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” /zał. nr 9/.

Pan Starosta zaproponował do Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” Pana Antoniego Baudzis.

Pan Antoni Baudzis wyraził zgodę.

*Na salę obrad wszedł Pan Eugeniusz Kuklewicz.*

- h) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie tworzenia Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Suwalsko – Augustowskie” /zał. nr 10/.

Pan Starosta zaproponował do Stowarzyszenia Panią Jolantę Malinowską – Wiaktor – Wicestarostę Sejneńskiego.

Pani Wicestarosta wyraziła zgodę.

Klub Radnych „Razem” zaproponował do Stowarzyszenia Pana Andrzeja Szturgulewskiego.

Pan Andrzej Szturgulewski wyraził zgodę.

- i) Projekt uchwały w sprawie wyboru kandydata Powiatu Sejneńskiego na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach /zał. nr 11/.

Pan Starosta zgłosił do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach Panią Jolantę Malinowską – Wiaktor – Wicestarostę Sejneńskiego.

Pani Wicestarosta wyraziła zgodę.

Pani Lucyna Fidrych – Przewodnicząca Komisja poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego: w głosowaniu udział brało 13 Radnych: 12 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych nie było, 1 głos wstrzymujący się.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 28/28/2018 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XLVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 12/.

### **Ad. 3. Sprawy różne.**

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady powiedział, że na dzisiejszą Sesję przyjdą rolnicy w związku z asf. Pan Przewodniczący został o tym poinformowany telefonicznie.

Radny Antoni Baudzis powiedział, że wdowa po Wicestaroscie Sejneńskim złożyła do Starostwa Powiatowego w Sejnach wniosek o uwzględnienie lat pracy w Powiecie. Zostało to rozpatrzone negatywnie, bo zabrakło kilku dni. W związku z tym, że odmówiono wypłaty rekompensaty, Klub Radnych „Razem” jednogłośnie postanowił przekazać swoje diety na rzecz wdowy, ponieważ pozostała ona w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

Radny Józef Stankiewicz zapytał ile dni zabrakło Panu Wicestarście, aby można mu było wypłacić rekompensatę.

Pan Starosta zauważył, że jest to w tej chwili gra polityczna, bo można było tą sprawę wyjaśnić nie na posiedzeniu Komisji.

Pan Radny wyjaśnił, że dopiero teraz o tym się dowiedział i dlatego teraz podjął temat.

Pan Starosta wyjaśnił, że wspólnie z Panią Wicestarostą ten temat analizowali. Pan Wicestarosta w I kadencji Rady Powiatu wykonywał swoje obowiązki społecznie, nie miał żadnej umowy w Starostwie. Pan Starosta dodał, że brakuje około 3 miesięcy i Starostwo chciało w jakiś sposób pomóc, ale przepisy prawa na to nie pozwoliły - Radca prawny wydał opinię prawną. Ze strony Starostwa nie było żadnej złej woli.

Radny Józef Stankiewicz powiedział, że przepis mówi o tym, że jeśli brakuje 6 miesięcy to pracownikowi można wypłacić nagrodę jubileuszową. W taki sposób interpretował inspektor Państwowej Inspekcji Pracy przypadek Pana Stankiewicza.

Pan Starosta powiedział, że jeśli taka możliwość jest, to zostanie ta sprawa ponownie przeanalizowana. Pan Starosta poprosił Pana Stankiewicza o pismo PIP.

Radny Stanisław Stankiewicz poprosił o poinformowanie na następnej Sesji o podjętej decyzji w tej sprawie.

Radny Józef Stankiewicz powiedział, że mimo wszystko Klub Radnych „Razem” postanowił o przekazaniu swojej jednomiesięcznej diety dla wdowy po Wicestarście Sejneńskim i jeśli ktoś z pozostałych Radnych chce, to może dołączyć.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczyła:

Lucyna Fidrych

